56 4ª feira | 12/Mar/2025 - Edição nº 11850

PARANÁ PREVIDÊNCIA

EXTRATO DO CONTRATO N° 15/2025

Curitiba, 12 de março de 2025

24197/2025

Extrato do Termo de Apostila ao Contrato nº 10/2025

Curitiba, 12 de março de 2025

24201/2025

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

5/2025

 23.197.622-1
O  001/2025

Contratação de empresa especializada para conclusão de
Banheiros Green Roof, de módulos de tipo: pequeno; situado no Pavilhão
D, da Unidade Atacadista de Foz do Iguaçu.

URBAN GREEN SERVIÇOS URBANÍSTICOS LTDA - CNPJ
n.º 26.453.541/0001-69.

  180 (cento e oitenta) dias - 07/03/2025
 R$ 889.805,89 (oitocentos e oitenta e nove mil, oitocentos e

cinco reais e oitenta e nove centavos).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
 24169/2025

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

02/2025

22.473.120-5

O Diretor-Presidente da Ceasa/PR, no uso de suas atribuições,
o processo licitatório PE 002/2025, o qual tem como objeto

contratação de empresa especializada na execução de serviços de
coleta, transporte e destinação final de resíduos Tóxicos e Classe I e
Classe II-B, palha, madeiras e efluentes; varrição manual e roçadas;
lavagem de vias internas, pátio, área dos pavilhões, desobstrução de
bocas de lobo e galerias de águas pluviais, com a utilização de sistema
de Hidrojateamento na Unidade Atacadista de Curitiba, com
disponibilização adequada de mão de obra, uniforme, materiais
equipamentos, atendida as exigências da legislação ambiental,
segurança e medicina do trabalho, à empresa DEUTRANS SERVIÇOS
LTDA, CNPJ 05.071.973/0001-35, com o valor global de R$ 18.699.990,00
(dezoito milhões, seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa
reais) para o período de 24 (vinte e quatro) meses.

Curitiba, 10 de março de 2025

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

24167/2025

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR

13/2025
A Centrais de Abastecimento do Paraná S.A. - CEASA/PR, informa que
foi revogada a Dispensa de Licitação n.º 013/2025, publicado no Diário
Oficial do Estado, edição 11840 de 21 de fevereiro de 2025, devidamente
justificado no protocolo 23.293.736-0, com base no artigo 62 da Lei
Federal 13.303/16.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
 24446/2025

COHAPAR

Extrato de Contratos - LP 43/2022 RPE
PROTOCOLO: 20. . 3. PARTES: A. C. A.

OBJETO:
stação de serviços MANUTENÇÃO PREDIAL DE PINTURA DE

PAREDES E ESQUADRIAS  Escritório
Regional de Apucarana – ERAP, tudo em conformidade com os elementos

ANEXO I FUNDAMENTO:
 RECURSOS: Informação nº 026/2025 25/2025.

VALOR: AUTORIZAÇÃO: E nº 0 /202 , de

/11/202 . VIGÊNCIA: ASSINATURA: 28/02/2025.

 23912/2025

Termo Aditivo (1º) ao Contrato nº 7081/CONT/2024
Processo: 23.280.395 9. Partes:

 Objeto:

 meses, contados de 20/03/2025 a

 19/12/2025.

FUNDAMENTO   . AUTORIZAÇÃO: Ata E nº

012/2025, de 1 /02/2025. VIGÊNCIA:  19/12/2025. ASSINATURA:
/02/2025.

 23933/2025

Termo Aditivo (5º) ao Contrato nº 6981/CONT/2024
Processo: 23.223.855-0. Partes: COHAPAR e RCA.ASSES EM CONT

OBRAS SERV LTDA - Objeto: (...) prorrogar, sem culpa da contratada, o

prazo de execução do contrato originário por 10 (dez) meses, restando o prazo

de execução alterado para 12/01/2026 e o prazo vigência até 12/15/2026.

FUNDAMENTO: RILC - COHAPAR. AUTORIZAÇÃO: Ata RDE nº

012/2025, de 17/02/2025. ASSINATURA: 06/03/2025.

23956/2025

Extrato do Termo de Apostilamento (2º) ao Termo de Permissão de Uso
n.º 097/TPU/2023 – CH n.º 39/2022

Protocolo: . Partes: e

. Objeto: reajustar os valores referentes às

s

– alor De Entrada

–  de Entrada   –

. Fundamento: Arts.

Autorização: Ata de

012/2025 de . Assinatura: 10/03/2025.

24254/2025

Extrato de Termo de Apostilamento (4º) ao 6986/CONT/2021 –
 MDF 21/2020

Protocolo: 23.389.239  Partes:
. Objeto: o valor

 n.º 0

 nº

DECT. Fundamento:
 Valor: . Recursos: Informação nº 203/2025

e DAD nº 200/2025, de 11/02/2025. Autorização: 012/2025, de

. Assinatura: 10/03/2025.

24257/2025

-

-22

A -  comunica que
se encontram à disposição dos Senhores Acionistas, no site da
Cohapar, em área de acesso exclusivo aos acionistas, e na sede,
localizada na Avenida Marechal Humberto de Alencar Castelo Branco,
nº 800, nesta Capital, no horário comercial, os documentos a que se
refere o Artigo 133, da Lei Federal nº 6.404, de 15 de dezembro de
1976, relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de
2024.

Curitiba, 11 de março de 2025.

Diretor-
 24468/2025

COPEL

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. torna público que recebeu do Instituto Água e
Terra - IAT, a Licença Prévia nº 337599, com validade até 18/12/2028, para a
SUBESTAÇÂO 138 kV DOURADINA, a ser instalada no município de

CÓDIGO LOCALIZADOR:
146015625

Documento emitido em 12/03/2025 11:31:45.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11850 | 12/03/2025 | PÁG. 56

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.